FUNDACION OFTALMOLOGICA DEL CARIBE
NIT 800.112.725-4

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS A 31 DE DICIEMRE

(Expresado en miles de pesos colombianos)

ACTIVOS Notas DE 2020 DE 2019
Activo corriente
Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo: 3 2.333.687 60.832
Inversiones 4 130.974 130.974
Cuentas comerciales por Cobrar 5 16.057.742 19.607.609
Inventarios 6 228.755 623.596
Total activo corriente 18.751.159 20.423.011
Activo no corriente
Propiedad Planta Y Equipo 7 4.930.619 4.871.944
Intangibles 8 6.912 6.912
Total activo no corriente 4.937.532 4.878.857
Total Activo 23.688.690 25.301.868
PASIVO
Pasivo corriente
Pasivos Financieros 9 3.091.242 5.751.981
Impuestos, Gravamenes Y Tasas 10 - 2.327
Beneficios A Los Empleados 11 267.540 317.015
Otros Pasivos 12 1.128.989 637.460
Total pasivo corriente 4.487.771 6.708.784
Pasivo no corriente
Pasivos Financieros 9 7.285.120 9.499.986
Total pasivo no corriente 7.285.120 9.499.986
Total Pasivo 11.772.892 16.208.770
PATRIMONIO
Reservas ocasionales 5.758.137 5.758.137
Excedentes Del Ejercicio 2.342.701 1.626.916
Resultado de Ejercicios Acumulados Reeinversion 3.308.043 1.681.127
Transicion Al Nuevo Marco Técnico Normativo 26.917 26.917
Superavit por Valorizaciones 480.000
Total Patrimonio 13 11.915.798 9.093.097
23.688.690 25.301.868

Pasivo y Patrimonio

Las Notas a los Estados financieros son parte integral de este informe

Mbaa) bttt P

LUIS JOSE ESCAF JARABA ANDREA HAYDAR PARDO ALEX A PARAMO SAMPER

C.C. No. 6.813.307 Sincelejo

Representante Legal

Contador Publico
T.P. No. 262338-T

Vigilado Super Salud

Revisor Fiscal
T.P. No. 41.881-T



FUNDACION OFTALMOLOGICA DEL CARIBE

NIT 800.112.725

ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS A 31 DE DICIEMBRE

(Expresado en miles de pesos colombianos)

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Unidad Funcional de Consulta Externa

Unidad Funcional de Quirofanos y Sala de Parto
Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico

Unidad Funcional de Apoyo Terapeutico

Otras actividades adicionales con la salud
Ventas Netas

MENOS: COSTO POR ATENCION EN SALUD

Unidad Funcional de Consulta Externa

Unidad Funcional de Quirofanos y Sala de Parto
Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico

Otras actividades Relacionadas con la salud
Total Costos

Utilidad Bruta

GASTOS OPERACIONALES

De administracion
Totales

Utilidad / Perdida Operacional

OTROS INGRESOS DE OPERACION

Ganancias en Inversion e instrumentos Financieros
Descuentos Comerciales condicionados
Arrendamientos Operativos

Utilidad n venta de propiedad planta y equipos
Diversos

Totales

FINANCIEROS

Gastos Financieros
Totales
Excedentes del Ejercicio

Notas DE 2020

1.635.545
22.044.836
878.812
17.357
843.087
25.419.636

5.515.274
3.646.366
285.826
699.731
10.147.197
15.272.439

13.580.863
14 13.580.863

1.691.576

7.351
141.036
171.991
480.000
292.198

1.092.575

15 441.450
441.450
2.342.701

Las Notas a los Estados financieros son parte integral de este informe

) aaf

LUIS JOSE ESCAF JARABA
Representante Legal
C.C. No. 6.813.307 Sincelejo

/_

ANDREA HAYDAR PARDO
Contador Publico
T.P. No. 262338-T

Vigilado Super Salud

DE 2019

3.328.557
24.885.707
3.275.115
21.736
1.020.711
32.531.826

8.070.360
10.056.911
1.191.604
335.075
19.653.950
12.877.876

11.145.995
11.145.995

1.731.880

2.856
228.679
292.853

36.336
560.724

665.688
665.688
1.626.916

A

s

—

ALEX A PARAMO SAMPER
T.P. No. 41.881-T
Revisor Fiscal



