FUNDACION OFTALMOLOGICA DEL CARIBE NIT 800.112.725-4

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS A 31 DE DICIEMRE

(Expresado en miles de pesos colombianos)

ACTIVOS	Notas	DE 2020	DE 2019
Activo corriente			
Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo:	3	2.333.687	60.832
Inversiones	4	130.974	130.974
Cuentas comerciales por Cobrar	5	16.057.742	19.607.609
Inventarios	6	228.755	623.596
Total activo corriente		18.751.159	20.423.011
Activo no corriente			
Propiedad Planta Y Equipo	7	4.930.619	4.871.944
Intangibles	8	6.912	6.912
Total activo no corriente		4.937.532	4.878.857
Total Activo		23.688.690	25.301.868
PASIVO			
Pasivo corriente			
Pasivos Financieros	9	3.091.242	5.751.981
Impuestos, Gravámenes Y Tasas	10	-	2.327
Beneficios A Los Empleados	11	267.540	317.015
Otros Pasivos	12	1.128.989	637.460
Total pasivo corriente		4.487.771	6.708.784
Pasivo no corriente			
Pasivos Financieros	9	7.285.120	9.499.986
Total pasivo no corriente		7.285.120	9.499.986
Total Pasivo		11.772.892	16.208.770
PATRIMONIO			
Reservas ocasionales		5.758.137	5.758.137
Excedentes Del Ejercicio		2.342.701	1.626.916
Resultado de Ejercicios Acumulados Reeinversion		3.308.043	1.681.127
Transición Al Nuevo Marco Técnico Normativo		26.917	26.917
Superavit por Valorizaciones	10	480.000	
Total Patrimonio	13	11.915.798	9.093.097
Pasivo y Patrimonio		23.688.690	25.301.868

Las Notas a los Estados financieros son parte integral de este informe

LUIS JOSE ESCAF JARABA

C.C. No. 6.813.307 Sincelejo Representante Legal ANDREA HAYDAR PARDO

Contador Publico T.P. No. 262338-T ALEX A PARAMO SAMPER

Revisor Fiscal T.P. No. 41.881-T

Vigilado Super Salud

FUNDACION OFTALMOLOGICA DEL CARIBE NIT 800.112.725

ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS A 31 DE DICIEMBRE

(Expresado en miles de pesos colombianos)

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	Notas	DE 2020	DE 2019
Unidad Funcional de Consulta Externa		1.635.545	3.328.557
Unidad Funcional de Quirofanos y Sala de Parto		22.044.836	24.885.707
Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico		878.812	3.275.115
Unidad Funcional de Apoyo Terapeutico		17.357	21.736
Otras actividades adicionales con la salud		843.087	1.020.711
Ventas Netas		25.419.636	32.531.826
MENOS: COSTO POR ATENCION EN SALUD			
Unidad Funcional de Consulta Externa		5.515.274	8.070.360
Unidad Funcional de Quirofanos y Sala de Parto		3.646.366	10.056.911
Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico		285.826	1.191.604
Otras actividades Relacionadas con la salud		699.731	335.075
Total Costos		10.147.197	19.653.950
Utilidad Bruta		15.272.439	12.877.876
GASTOS OPERACIONALES			
De administracion		13.580.863	11.145.995
Totales	14	13.580.863	11.145.995
Utilidad / Perdida Operacional		1.691.576	1.731.880
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN			
Ganancias en Inversion e instrumentos Financieros		7.351	2.856
Descuentos Comerciales condicionados		141.036	228.679
Arrendamientos Operativos		171.991	292.853
Utilidad n venta de propiedad planta y equipos		480.000	
Diversos		292.198	36.336
Totales		1.092.575	560.724
FINANCIEROS			
Gastos Financieros	15	441.450	665.688
Totales		441.450	665.688
Excedentes del Ejercicio		2.342.701	1.626.916

Las Notas a los Estados financieros son parte integral de este informe

LUIS JOSE ESCAF JARABA

J.J. Gleat

Representante Legal C.C. No. 6.813.307 Sincelejo

ANDREA HAYDAR PARDO

Contador Publico T.P. No. 262338-T ALEX A PARAMO SAMPER

T.P. No. 41.881-T Revisor Fiscal

Vigilado Super Salud